АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2010

№ 763
станица Динская

Об утверждении перечней организаций для отбывания
наказания лицами, осужденными к наказаниям в виде

исправительных или обязательных работ, определении вида

работ, выполняемых осужденными, и перечня организаций,

в которых могут быть использованы на физических работах

лица, подвергнутые аресту в административном порядке
В целях создания условий для исполнения наказаний, не связанных с изоляцией осужденных от общества и организации трудового использования граждан, подвергнутых административному аресту, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса РФ, статьями 25, 39 Уголовно исполнительного кодекса РФ, ч. 4 статьи 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, постановлением Правительства РФ от 02.10.2002 №726 «Об утверждении Положения о порядке отбывания административного ареста», статьи 59.1 Устава муниципального образования Динской район и в связи с обращением уголовно-исполнительной инспекции № 15 Динского района от 30.03.2010 № 696 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
- перечень предприятий и организаций, в которых отбывается наказание в виде исправительных работ (приложение № 1);

- перечень предприятий и организаций, на которых возможно отбывание наказания в виде обязательных работ (приложение № 2);

- виды обязательных работ, выполняемых осужденными (приложение №3);

- перечень организаций, в которых могут быть использованы на физических работах лица, подвергнутые аресту в административном порядке (приложение № 4).

2. Руководителям предприятий и организаций, включенных в перечни, осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ и уведомлять уголовно-исполнительную инспекцию об уклонении осужденных от отбывания наказания.

3. Признать утратившими силу постановление главы муниципального образования Динской район от 15.05.2009 № 1020 «Об утверждении перечней организаций для отбывания наказания лицами, осужденными к наказаниям в виде исправительных или обязательных работ, определении вида работ, выполняемых осужденными и перечня организаций, в которых могут быть использованы на физических работах лица, подвергнутые аресту в административном порядке».
4. Отделу по связям с общественными объединениями и СМИ (Абдулкадырова) опубликовать настоящее постановление в газете «Трибуна».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Динской район Н.Н. Рагулина.

6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Динской район
С.В. Жиленко
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 15.04.2010 № 763

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций, в которых отбывается наказание

в виде исправительных работ

1. Администрации сельских поселений муниципального образования Динской район.

ст. Динская

2. МУК «Динской парк культуры и отдыха».

3. МУЗ «Динская ЦРБ».

4. Управление образования администрации МО Динской район.

5. ОАО «Консервный завод Динской».

6. ООО «ВиЭлМа».

7. ОАО «Динскомводхоз».

8. ОАО «Южная звезда».

9. ООО «РЭУ-плюс»

10. Филиал ФГПУ «Почта России».

11. ГУ «Управление ветеринарии Динского района».

12.  И.П. «Гунько Р.А.»
13. ООО «Южный завод металл профиль».

14. И.П. «Кадочников Д.Н.».

15. ГУСК КК Динской ЦСО «Добродея».

ст. Васюринская

16. ООО «Васюринский МПК».

17. ОАО «Племзавод имени В.И. Чапаева».

18. МУП «Родник».

19. ООО ИСК «Будмар»

ст. Пластуновская

20. МООО «Пластуновское ЖКХ».

21. ООО «Пластуновское».

22. Пластуновское сельПО.

23. И.П. «Кибаль П.И.».

24. Приход Свято-Вознесенского храма.

п. Агроном

25. ОАО «Агроном».

ст. Новотитаровская

26. ООО АПФ «Агросервис-Н».

27. ООО «Новотитаровский общепит».

28. Новотитаровское сельПО.

29. ООО «Дарлет».

30.  МУП «Благоустройство» ст. Новотитаровская.

ст. Воронцовская

31. ЗАО «Воронцовское».

ст. Нововеличковская

32. МУП ЖКХ «Нововеличковская».

33. СПК «Колос».

п. Дальний

34. ООО «Конезавод Олимп Кубани».

п. Найдорф

35. ЗАО «Виктория-92».

ст. Старомышастовская

36. Старомышастовское сельПО.

37. ООО «Агрофирма Кочеты».

38. ООО «Старомышастовский завод строительных материалов».

39. ООО «Хотос Дринк».

40. ООО Агрофирма «Луч-инк».

41. ООО Агрофирма «Луч».

42. ООО «Родной хуторок».

43. И.П. «Бурнышева Н.В.».

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район
Н.Н. Рагулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 15.04.2010 № 763

ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций, на которых возможно отбывание

наказания в виде обязательных работ

1. ОАО «Динкомводхоз» ст. Динская.

2. МУП «Родное подворье» ст. Старомышастовская.

3. МУП «Родник» ст. Васюринская.

4. Васюринское МУРЭП ст. Васюринская.

5. МООО «Пластуновское ЖКХ» ст. Пластуновская.

6. МУК «Динской парк культуры и отдыха» ст. Динская.

7. ОАО «Коммунальник» ст. Новотитаровская.

8. МУП ЖКХ «Нововеличковское».

9. Управление образования администрации МО Динской район.

10. Администрации сельских поселений Динского района.

11. ООО «РЭУ-плюс»

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район
Н.Н. Рагулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 15.04.2010 № 763

ВИДЫ

обязательных работ, выполняемых осужденными

1. Погрузочно-разгрузочные работы, подсобные работы на стройплощадках, подсобные работы при прокладке и ремонте водопроводных, канализационных коммуникаций.
2. Уборка, озеленение и благоустройство территории муниципального образования Динской район.
3. Поддержание санитарного состояния мемориалов, обелисков и памятников военной истории, кладбищ и захоронений.

4. Ремонтно-строительные работы на дорогах (скашивание травы, вырубка кустарников на обочинах, очистка дорожного покрытия от грязи, снега, льда в местах, недоступных для дорожной техники).

5. Другие направления трудовой деятельности, не требующих специальной подготовки и квалификации работников.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район
Н.Н. Рагулин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Динской район

от 15.04.2010 № 763

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, в которых могут быть использованы на физических работах лица, подвергнутые аресту в административном порядке

1. ОАО «Динкомводхоз», ст. Динская.

2. МУП «Коммунальник», ст. Новотитаровская.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

Динской район
Н.Н. Рагулин